
  

UCHWAŁA NR LX/828/22 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 26 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

Gminy Białystok 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.1)), w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 1297 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVIII/287/19 Rady Miasta Białystok z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białystok (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. 

poz. 6), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 ppkt b otrzymuje brzmienie: 

„b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 

które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się  

do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów 

tekstyliów i odzieży, a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych,”; 

2) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) odpadach budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych – należy przez to rozumieć odpady 

powstające w gospodarstwach domowych w wyniku prowadzenia we własnym zakresie remontów, 

budów i rozbiórek (drobnych prac remontowo – budowlanych);”; 

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się rodzaje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

                                                      
1) Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079. 
2) Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 i poz. 1768. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 września 2022 r.

Poz. 4202



4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

7) odpady zielone; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) odpady niebezpieczne; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) zużyte opony; 

17) tekstylia i odzież; 

18) popiół i żużel z palenisk domowych.”; 

4) w § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W Gminnych Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zbierane będą 

w szczególności frakcje odpadów wymienione w § 4 ust. 1 pkt 1 – 18 z zastrzeżeniem ust. 6. 

Lokalizacja Punktów oraz szczegółowy zakres świadczonych usług zostanie określona odrębnie 

i udostępniona na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Białymstoku oraz w sposób zwyczajowo 

przyjęty.”; 

5) w § 4 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w następującym brzmieniu: 

„6. Ustanawia się limit na dostarczenie odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 15, zgodnie z zapisami uchwały Rady Miasta Białystok 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”; 

6) w § 7 ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) pojemniki na odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych z uwzględnieniem 

pojemności uzależnionej od przewidywanej ilości odpadów;”; 

7) w § 8 ust. 1 pkt 3 ppkt b otrzymuje brzmienie: 

„b) w zabudowie wielorodzinnej w części zamieszkałej – pojemniki o pojemności 1,1 m3. Pojemniki 

o mniejszej pojemności dopuszczalne są wyłącznie w uzasadnionych przypadkach, np. z uwagi  

na ograniczenia terenowe i lokalowe. W zabudowie wielorodzinnej w części niezamieszkałej – 

pojemniki o pojemności 0,08 m3.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4202



8) w § 9 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) na terenie nieruchomości „mieszanych”: 

a) w zabudowie jednorodzinnej w części zamieszkałej – pojemniki o pojemności 0,04 m3 dla 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, w części niezamieszkałej – pojemniki o pojemności 

0,08 m3; 

b) w zabudowie wielorodzinnej w części zamieszkałej – pojemniki o pojemności 1,1 m3 dla 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, w części niezamieszkałej – pojemniki o pojemności 

0,08 m3; 

c) pojemniki o pojemności 0,08 m3 dla pozostałych frakcji odpadów.”; 

9) w § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych 

nie odbiera się bezpośrednio z nieruchomości bioodpadów podlegających kompostowaniu, w tym 

odpadów zielonych.”; 

10) w § 13 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) lokalizacja miejsc gromadzenia odpadów komunalnych winna spełniać przepisy rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1225 ze zm.);”; 

11) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:  

Lp. 
Rodzaj odpadu 

Nieruchomości,  

na których 

zamieszkują 

mieszkańcy – 

zabudowa 

jednorodzinna 

Nieruchomości,  

na których zamieszkują 

mieszkańcy – zabudowa 

wielorodzinna 

Nieruchomości,  

na których 

nie zamieszkują 

mieszkańcy, 

a powstają odpady 

komunalne 

Nieruchomości, które w części stanowią 

nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne  

(tzw. „nieruchomości mieszane”) 

Tereny przeznaczone 

do użytku 

publicznego 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

1 raz na dwa 

tygodnie 

2 razy w tygodniu. 

W przypadku przepełnień 

pojemników dopuszcza się 

częstszy odbiór. 

Nie rzadziej niż 1 raz 

na dwa tygodnie 

W zabudowie jednorodzinnej 

z części zamieszkałej – 

1 raz na dwa tygodnie. Odpady z części 

niezamieszkałej w zabudowie 

jednorodzinnej będą odbierane  

z częstotliwością określoną 

w kolumnie 4. Brak odbioru 

W zabudowie wielorodzinnej 

z części zamieszkałej – 2 razy w tygodniu. 

Odpady z części niezamieszkałej 

w zabudowie wielorodzinnej będą 

odbierane z częstotliwością określoną 

w kolumnie 4. 

2. Papier 
1 raz na dwa 

tygodnie 

2 razy w tygodniu. 

W przypadku przepełnień 

pojemników dopuszcza się 

częstszy odbiór. 

1 raz na dwa tygodnie 

W zabudowie jednorodzinnej – 1 raz na 

dwa tygodnie. 

1 raz na dwa tygodnie 

W zabudowie wielorodzinnej 

z części zamieszkałej – 2 razy w tygodniu. 

Odpady z części niezamieszkałej 

w zabudowie wielorodzinnej będą 

odbierane z częstotliwością określoną 

w kolumnie 4. 

3. 

Łącznie: metale, 

tworzywa sztuczne 

i opakowania 

wielomateriałowe 

1 raz na dwa 

tygodnie 

2 razy w tygodniu. 

W przypadku przepełnień 

pojemników dopuszcza się 

częstszy odbiór. 

1 raz na dwa tygodnie 

W zabudowie jednorodzinnej – 1 raz na 

dwa tygodnie. 

1 raz na dwa tygodnie 

W zabudowie wielorodzinnej 

z części zamieszkałej – 2 razy w tygodniu. 

Odpady z części niezamieszkałej 

w zabudowie wielorodzinnej będą 

odbierane z częstotliwością określoną 

w kolumnie 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4202



4. Szkło 1 raz w miesiącu 

2 razy w miesiącu. 

W przypadku przepełnień 

pojemników dopuszcza się 

częstszy odbiór. 

Co najmniej 1 raz 

w miesiącu 

W zabudowie jednorodzinnej 

z części zamieszkałej – 1 raz w miesiącu. 

Odpady z części niezamieszkałej 

w zabudowie jednorodzinnej będą 

odbierane z częstotliwością określoną 

w kolumnie 4. 
1 raz w miesiącu 

W zabudowie wielorodzinnej 

z części zamieszkałej – 2 razy w miesiącu. 

Odpady z części niezamieszkałej 

w zabudowie wielorodzinnej będą 

odbierane z częstotliwością określoną 

w kolumnie 4. 

5. Odpady zielone 

1 raz na dwa 

tygodnie 

w okresie marzec 

– listopad 

włącznie i 1 raz 

w miesiącu 

w okresie 

grudzień – luty 

włącznie 

1 raz w tygodniu 

w miesiącach marzec – 

listopad włącznie, 1 raz 

w miesiącu w okresie 

grudzień – luty włącznie. 

W przypadku przepełnień 

pojemników dopuszcza się 

częstszy odbiór. 

1 raz na dwa tygodnie 

w okresie marzec – 

listopad włącznie i 1 

raz w miesiącu 

w okresie grudzień – 

luty włącznie 

W zabudowie jednorodzinnej –  

1 raz na dwa tygodnie w okresie marzec – 

listopad włącznie i 1 raz w miesiącu 

w okresie grudzień – luty włącznie. 
1 raz na dwa tygodnie 

w okresie marzec – 

listopad włącznie i 1 

raz w miesiącu 

w okresie grudzień – 

luty włącznie. 

W zabudowie wielorodzinnej 

z części zamieszkałej – 1 raz w tygodniu 

w miesiącach marzec – listopad włącznie, 

1 raz w miesiącu w okresie grudzień – luty 

włącznie. 

Odpady z części niezamieszkałej 

w zabudowie wielorodzinnej będą 

odbierane z częstotliwością określoną 

w kolumnie 4. 

6. 

Bioodpady 

stanowiące odpady 

komunalne 

1 raz na dwa 

tygodnie 

w okresie 

październik – 

kwiecień 

włącznie i 1 raz 

na tydzień 

w okresie maj – 

wrzesień 

włącznie 

2 razy w tygodniu. 

W przypadku przepełnień 

pojemników dopuszcza się 

częstszy odbiór. 

1 raz na dwa tygodnie 

w okresie październik 

– kwiecień włącznie 

i 1 raz na tydzień 

w okresie maj – 

wrzesień włącznie 

W zabudowie jednorodzinnej – 1 raz na 

dwa tygodnie w okresie październik – 

kwiecień włącznie i 1 raz na tydzień 

w okresie maj – wrzesień włącznie 

1 raz w tygodniu 
W zabudowie wielorodzinnej 

w części zamieszkałej – 2 razy 

w tygodniu. 

Odpady z części niezamieszkałej 

w zabudowie wielorodzinnej będą 

odbierane z częstotliwością określoną 

w kolumnie 4. 

7. 

Meble i inne 

odpady 

wielkogabarytowe 

(w tym zużyty 

sprzęt elektryczny 

i elektroniczny) 

1 raz na kwartał 
Co najmniej 1 raz 

w miesiącu 
Brak odbioru 

W zabudowie jednorodzinnej  

z części zamieszkałej – 1 raz na kwartał 

Brak odbioru 

W zabudowie wielorodzinnej 

z części zamieszkałej – co najmniej 1 raz 

w miesiącu. 

8. 

Popiół i żużel 

z palenisk 

domowych 

w zabudowie 

jednorodzinnej 

1 raz w miesiącu 

w okresie 

październik – 

kwiecień 

włącznie 

(obowiązuje do 

30 czerwca 

2023 r.) 

Brak odbioru Brak odbioru 

W zabudowie jednorodzinnej  

z części zamieszkałej – 1 raz w miesiącu 

w okresie październik – kwiecień włącznie 

(obowiązuje do 30 czerwca 2023 r.). 

Brak odbioru 

1 raz w miesiącu 

w okresie 

wrzesień – maj 

włącznie 

(obowiązuje od 1 

lipca 2023 r.) 

Brak odbioru Brak odbioru 

W zabudowie jednorodzinnej 

z części zamieszkałej – 1 raz w miesiącu 

w okresie wrzesień – maj włącznie 

(obowiązuje od 1 lipca 2023 r.) 

Brak odbioru 

”; 

12) w § 18 ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych: 

a) można gromadzić w zamówionym pojemniku i indywidualnie zlecić bezpośredni transport 

podmiotowi uprawnionemu do świadczenia usług w tym zakresie, jako usługę komercyjną, 

b) można samodzielnie dostarczyć do Gminnych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych z zastrzeżeniem § 4 ust. 6;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. z zastrzeżeniem § 1 pkt 5 i § 1 pkt 12, które wchodzą w życie z dniem 1 listopada 

2022 r. 

Przewodniczący Rady 

Łukasz Prokorym 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4202


		2022-09-30T11:25:29+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




